
Anlage  zur DS: 52/2017 

Seite 1 von 1 

5. Änderungssatzung zur 2. Satzung der Stadt Prenzlau über die Erhebung von 
Verwaltungsgebühren und zur Auslagenerstattung im eigenen Wirkungskreis  
(Verwaltungsgebührensatzung)  

 

Auf Grund des § 3 Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. 
Dezember 2007, zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 10.Juli 2014 in Ver-
bindung mit §§ 4 und 5 Kommunalabgabengesetz für das Land Brandenburg (KAG) vom 
31. März 2004, zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 10. Juli 2014, jeweils 
in der z. Zt. geltenden Fassung, hat die Stadtverordnetenversammlung am 
………………….. folgende Satzung beschlossen:  

 

Artikel 1 

Die 2. Satzung der Stadt Prenzlau über die Erhebung von Verwaltungsgebühren und zur 
Auslagenerstattung im eigenen Wirkungskreis (Verwaltungsgebührensatzung) vom 
18.11.1999 (Amtsblatt vom 08.12.1999-10/99 Seite 5) in Verbindung mit der 1. Ände-
rungssatzung vom 22.06.2009 (Amtsblatt vom 08.07.2009-06/09 Seite 7), der 2. Ände-
rungssatzung vom 01.11.2010 (Amtsblatt vom 17.11.2010-10/10), der 3. 
Änderungssatzung vom 18.04.2011 (Amtsblatt vom 04.05.2011 - 3/11) und der 4. Ände-
rungssatzung vom 18.06.2013 (Amtsblatt vom 03.07.2013 – 4/13) wird wie folgt geän-
dert: 

 

Die Tarif – Nr. 6.05 der Anlage der 4. Änderungssatzung vom 18.06.2013 wird wie folgt 
ersetzt: 

 

Tarif- 
Nr. 

Gebührentatbestand Bemessungs-
grundlage 

Betrag 
[€] 

6.05 Veröffentlichungen Dritter im Amtsblatt je angefangene 
halbe Seite 

60,00 

 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Prenzlau, den ………………………. 
 
 
 
Hendrik Sommer 
Bürgermeister 


